[bookmark: _Toc105952707][image: ]

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДРУЖНОГОРСКОЕГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(Четвертого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

от  14 сентября 2022г.                                                                                                         № 22

[bookmark: _MON_1525847775]

Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Дружногорское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области

В целях формирования комфортной и привлекательной городской среды, в соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Минстроя России от 13.04.2017 №711/пр, приказом Минстроя России, Министерства спорта Российской Федерации от 27 декабря 2019 г. № 897/пр/1128, приказом Минстроя России от 30 декабря 2020 г. №913/пр, приказом Минстроя России от 29 декабря 2021 г. №1042/пр «Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований», областным законом Ленинградской области от 02.07.2003  №47-оз «Об административных правонарушениях», руководствуясь Уставом  МО  Дружногорское городское поселение, Совет депутатов Дружногорского городского поселения

Р Е Ш И Л:

1. Признать утратившими силу Правила благоустройства территории МО Дружногорское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, утвержденные решением совета депутатов  Дружногорского городского поселения от 25.10.2017 года № 49 (в редакции от 31.08.2021);
2. Утвердить Правила благоустройства территории МО Дружногорское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, утвержденные решением совета депутатов  Дружногорского городского поселения в редакции от 14 сентября 2022 года (Приложение №1);
3. Опубликовать настоящее решение в официальном источнике опубликования и разместить на официальном сайте Дружногорского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

Глава
Дружногорского городского поселения:                                                          И.В. Моисеева
image1.jpeg

image2.emf

  П.контр.

Стадия  Лист  Листов

Разраб.

Провер.

Н.контр.

Утвердил

Изм.

Подпись  Дата

Кол.уч

  Лист

№ док

ПКЦ  АО "Газпром   газораспределение    Ленинградская область"

  Обозначение                                 Наименование

15 833  -   СХ .С  Содержание

15 833  -   СХ .С П  Состав

 Техническое з адание

 Паспорт

 Муниципальн ый   контракт № 0145300011415000042 от 15.12.2015г.

 Технически е   услови я   № 1055/6 20   от 1 4 .0 4 .2015 г.

15 833  -   СХ .ПЗ  Пояснительная записка

15 833  -   СХ  Общие данные

15 833  -   СХ  Принципиальная схема газоснабжения

15 833  -   СХ  Расчетная схема газоснабжения

 Приложения:

  Содержание

1 5 833 - СХ .С

П

Карпенко

Васильченко

Вдовина

Нефёдова

 1

2

_________Microsoft_Office_Word_97_-_20031.doc
[image: image1.png]Vae”

		Обозначение

		                           Наименование

		15833 - СХ.С

		Содержание

		15833 - СХ.СП

		Состав

		Техническое задание

		Паспорт

		Муниципальный контракт №0145300011415000042 от 15.12.2015г.

		Технические условия №1055/620 от 14.04.2015 г.

		15833 - СХ.ПЗ

		Пояснительная записка

		15833 - СХ

		Общие данные

		15833 - СХ

		Принципиальная схема газоснабжения

		15833 - СХ

		Расчетная схема газоснабжения

		Приложения:

2

П

15833-СХ.С

Содержание

1

Карпенко

Васильченко

Вдовина

Нефёдова

_1005741522.bin

_1005741523.bin

_1005741524.bin

_1005741521.bin

ÑÎÂÅÒ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß

ÄÐÓÆÍÎÃÎÐÑÊÎ

Å

ÃÎÐÎÄÑÊÎ

Å

ÏÎÑÅËÅÍÈ

Å

ÃÀÒ×ÈÍÑÊÎÃÎ

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ ËÅÍÈÍÃÐÀÄÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

(

×åòâåðòîãî

ñîçûâà)

Ð Å Ø Å Í È Å

îò

14

ñåíòÿáðÿ

20

22

ã.

¹

22

Î

á

óòâåðæäåíèè

Ïðàâèë áëàãîóñòðîéñòâà

òåððèòîðèè ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Äðóæíîãîðñêîå ãîðîäñêîå ïîñåëåíèå

Ãàò÷èíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Ëåíèíãðàäñêîé îáëàñòè

Â öåëÿõ ôîðìèðîâàíèÿ êîìôîðòíîé è ïðèâëåêàòåëüíîé ãîðîäñêîé ñðåäû,

â

ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì  îò 06.10.2003 ãîäà ¹131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ

îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»,

ïðèêàçîì Ìèíñòðîÿ

Ðîññèè îò 13.04.2017 ¹711/ïð, ïðèêàçîì Ìèíñòðîÿ Ðîññèè, Ìèíèñòåðñòâà ñïîðòà

Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè îò 27 äåêàáðÿ 2019 ã. ¹ 897/ïð/1128

,

ïðèêàçîì Ìèíñòðîÿ Ðîññèè

îò 30 äåêàáðÿ 2020 ã.

¹

913/ïð

, ïðèêàçîì Ìèíñòðîÿ Ðîññèè îò 29 äåêàáðÿ 2021 ã.

¹1042/ïð «Îá óòâåðæäåíèè ìåòîäè÷åñêèõ

ðå

êîìåíäàöèé ïî ðàçðàáîòêå íîðì è ïðàâèë ïî

áëàãîóñòðîéñòâó òåððèòîðèé ìóíèöèïàëüíûõ îáðàçîâàíèé»

,

îáëàñòíûì çàêîíîì

Ëåíèíãðàäñêîé îáëàñòè îò 02.07.2003  ¹47

-

îç «Îá àäìèíèñòðàòèâíûõ ïðàâîíàðóøåíèÿõ»,

ðóêîâîäñòâóÿñü Óñòàâîì

ÌÎ

Äðóæíîãîðñêî

å

ãîðîäñêî

å

ïîñåëåíè

å

,

Ñîâåò äåïóòàòîâ

Äðóæíîãîðñêîãî ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ

Р Е Ш И Л:

1.

Признать утратившими силу

Правила

благоустройства территории МО

Дружногорское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской

области, утвержденные решением сов

ета депутатов  Дружногорского городского

поселения от 2

5

.10.2017 года №

4

9

(

в редакции

от

31

.

0

8

.20

21

)

;

2.

Утвердить

Правила

благоустройства территории МО Дружногорское

городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области,

утвержденные решением совета депутатов  Дружногорского городского поселения

в

редакции от 14 сентября 2022 года (Приложение №1);

3.

Опубли

ковать настоящ

ее

решение

в официальном источнике опубликования

и

разме

стить

на официальном сайте

Дружногорск

ого городского поселения в

информационно

-

телекоммуникационной сети «Интернет»

;

Глава

Дружногорского городского поселения:

И.В. Моисеева